Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Avenida Colonizador Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829/3716

email: contato@altafloresta.mt.leg.br _ site: www.altafloresta.mt.leg.br

REQUERIMENTO N. 035/2020
Autoria: Vereadora Elisa Gomes Machado.

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA
FLORESTA, ESTADO DE MATO GROSSO, VEREADOR EMERSON SAIS
MACHADO.

A Vereadora que a este subscreve REQUER, nos termos regimentais,
após ser consultado o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado o Secretário
Municipal de Saúde, com cópia ao Conselho Municipal de Saúde, para que
através do órgão competente determine: o envio a esta Casa de Leis, amplas
informações sobre a FALTA DE MEDICAMENTOS NA FARMÁCIA
BÁSICA, também sobre o PREGÃO 00002233/2019-00000001/2019,
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EM ATENDIMENTO A
SECRETARIA DE SAÚDE DE ALTA FLORESTA/MT, data de abertura
21/11/2019 e com data de abertura das propostas 31/01/2020 e encontra-se
até a data de hoje com pendências, no valor de R$ 2.306.764,12.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões.
Alta Floresta - MT., 24 de abril de 2020.

Elisa Gomes Machado
Vereadora